ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

REQUERIMENTO Nº 006/ 2021

                                                       Cidelândia (MA) 19 de fevereiro de 2021.

                  Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental venho requerer a V.Exª., que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia deste requerimento ao

Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira, ao

Secretario de Infraestrutura, o Senhor Carlos Alberto Silva Mendes, ao

Secretário de Infraestrutura do Estado do Maranhão, Senhor Cleyton

Noleto, ao Governador do Estado do Maranhão, Excelentíssimo Senhor

Flavio Dino, à Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, através do

Deputado Antônio Pereira, neste caso, nosso Representante e por fim ao

Deputado Federal Hildo Rocha. SOLICITANDO A PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA DA ESTRADA QUE LIGA A MA 123 AO POVOADO SÃO
JOÃO DO ANDIROBAL.

JUSTIFICATIVA
                    Este Requerimento se faz necessário, tendo em vista o
grande fluxo de trafegabilidade, a mesma beneficia mais de 1.000 (mil)
eleitores e acima de 3.000 (três mil) habitantes, neste sentido atende a
necessidade dos povoados, São João, São Jorge, Itaiguara I e II,
Galileia, Centro do Zé Henrique e Córrego da Prata.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

                   Além de atender os Produtores da pecuária, agricultura
familiar, hortaliça e o agronegócios, isso promoverá o incentivo a
produção, gerando conforto e segurança aos munícipes, pois como é
de conhecimento da sociedade cidelandense, já são mais de 50
(cinquenta) anos de sofrimento nesta precária trafegabilidade.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 19 de fevereiro de 2021.

                                                              De autoria do Vereador:

_________________________________________________

FRANCISCO ALVES DE MOURA